REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº ________ DE 2021

(Da Sra. Deputada CHRIS TONIETTO)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento do Projeto de Decreto Legislativo

nº  375/2021,  o  qual  “susta  os  efeitos  da

Resolução nº 617, de 23 de agosto de 2019, do

Conselho Nacional de Saúde, com fundamento

no artigo 49, V, da Constituição Federal”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 104 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de Decreto Legislativo nº

375/2021, o qual “susta os efeitos da Resolução nº 617, de 23 de agosto de 2019, do Conselho

Nacional de Saúde, com fundamento no artigo 49, V, da Constituição Federal”, haja vista a

perda do seu objeto em virtude da edição e publicação, na data de hoje, da Portaria GM/MS nº

1.853, de 5 de agosto de 2021, do Gabinete do Ministro da Saúde, que tornou sem efeito o ato

de homologação da Resolução CNS nº 617/2019.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2021.

Deputada CHRIS TONIETTO

PSL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PSL/RJ

*C
D2

18
51

06
74

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218510674700

RE
Q

 n
.1

60
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

02
1

11
:3

5
- M

es
a